es: vt patet per **Dias. cap. de cadimia.** et per **Auic.**
 cap. de climia. Alia est lapis calaminaris: qui vul
 go marchasita dicitur: quo tingit es: sicq; aurical
 cu: cuius fumus sublimatus est: sicut patet p libru
 secundu **Azaramj.** e de pparatione medicinaz sim
 pliciu. Alia inuenit in mineris metalloz maxime
 eris: sicut p; per **Dias. cap. de cadimia.** in quo ca
 dimia; etiā vocat tucia solidā que fit per sublima
 tionem qñ sit auricalcu quā alexandrinā dicim⁹
 et hoc tangit etiā infracum dicit: Multi vero po
 nunt ferreas hastas et dicit ergo cadimia bona e
 cypria: et botrides: et que spissa fuerit et grauis me
 diocriter. fit aut vel generatur in metallo eris vel
 parietibus. ex argēto fit lenior atq; albidior: et iſe
 rior virtute. habet aut cadimia partē superiorem si
 cut botros: de intus tamen cū fracta fuerit cinero
 sa est: de foris colorē cinericū hñs: et ex vna parte
 colorem habens lapidis onocbitis. talis vero e ca
 dimia: que in veteri metallo effodit. Est et alia ca
 dimia que et placodes dicta e: que quasi picturas
 habet sicut zona: quā multi zonicon dicit. Est etiā
 alia que dicit obstractis tenuis: et nigra colorem
 terreū et teste hñs: oēs iste nigre sunt. est et alba: s;
 nuzar. vtilis est aut botrix: et que onocbitis dicit
 confectionibus oculoꝝ. Reliqua vero ad medica
 mina et ad vlcera siccanda pficiūt et. Mascit etiā
 cadimia ex cōbustione eris vsti: intelligo aurical
 ci vsti: cuius fumus parietibus inheret. hic fumus
 collect⁹ cadimia appellat. Multi vero ponūt fer
 reas hastas longas in qbus fumus ipse coheret.
 Alij conficiunt illam de mōte: qui dicitur pīcteri
 des: in quo sunt lapides qui cōburunt. in quo etiā
 monte inueniunt multa metalla in diuersis locis
 sicut est calciten: et misteos: et ploii: et malanteria:
 quāmū: chryfocolla: calcantum: et de frigit. In
 uenit preterea quidā lapis in metallis cadimie si
 milis apesiemini: s; discernitur q fit lenior cadi
 mia: et masticatione dentium non cedit: deinde fra
 ctus atq; igni ipositus resileat: et fumū simile igni
 faciat. Cadimia dum pſeuerat igni varij coloris
 nitore facit: atq; in sole cu; aceto trita in erugineā
 venit qualitate. in hoc sermone vident tangi oēs
 spēs cadimie: si bñ intelligat: tam vere q; false. Est
 etiā ex climia in mineris vnde effodit argentum
 qñ purgat: et affinat general climia: et qñ dissolui
 tur lapis qui dicit marchasita fit climia: et qui no
 minauit hanc climiā lapidē bene dixit. Ego vero
 tempore qñ ascendi in insulam. s. Cypri: non erat
 in domib; fornacis ex illa climia: nisi res modica
 in fornacibus: et ego repperi ab homine fideli ex
 illis mineris lapidē q reperit in montibus: vel
 in curſibus aquar: et qñ postea dedi hunc lapidē
 cuidam medico Italie: qui erat amicus meus est
 maui q dederim sibi magnū donuz: qā illa spēs
 climie est nobilior et melior oibus alijs speciebus.
Dosse. Sera. li. aggre. cap. de cadi
 mia auct. **Dias.** Vir
 tus oīs climie e stiptica. replet vlcera: et purgat for
 des vleez putridoz: et desiccet carnē superfluum
 que fit in eis: et cōsolidat ea. Ad durit autē climia

in hunc modum: ponit super palmas: et dimititur
 donec inflamat et candescat: et appareat in ea vesi
 ce ebullientes: sicut sūt in scozia ferri: deinde extra
 hitur ab igne: et extinguit in vino: et si indigeret ea
 p scabie oculoꝝ: extinguit in aceto. quidā vero
 accipiunt ipam adustā: et terunt cū vino: et ponūt
 in vase terreo: et adurunt eā donec fiat cinis: et ad
 ministrant eā sic preparatam loco tucie.

Ladia i. flos papaueris
Ladimiale id est cozum mali granati
Ladymia i. cadimia
Ladimalis tortoria. i. metallum vbi cuprum et ar
 gentum coquitur et conflatur.
Ladog id est lac acetosum sine butiro
Ladocon. i. flos mali granati: et est ille qui vocat
 balanstia: licet falso. **Laduca** mali idē qd. s.
Laducū idē qd supra **Lafagati.** i. tremor
Lafacan i. tremor stomachalis
Lafatalus. i. lasar **Lafarum.** i. asphaltum
Lapizo.

Q **Afa** ara. gre. myrica: vel buca: vel
 myrchi. latine vero thamari
 scus. Ubi sciendū q thamarisc⁹: qdaz
 est mascul⁹ et est atbel: et vocat similiter thamari
 scus domestica. et qdam est femina: et est illa arbor
 quā nos cōiter vocam⁹ thamariscū: et ista vocat
 filit thamari. **Sera.** li. aggre. cap. cafa. Cafa
 scus agrestis. id est thamarisc⁹ agre
 stis. et est arbor erecta q nascit in aquis. et h; fru
 ctum qui assimilat florib; et est similis in fluxibili
 tate sua vſnee: et illa spēs vocat ab aliquibus buca
 Est in babylonia et in seni alia thamarisc⁹: q e do
 mestica que noiat termezit: et atbel: et assimilatur
 agresti in oibus preterq; in fructib; in longitudie
 q; fruct⁹ eius est rotūdus similis gallis dentatis
 et est stipticus: et ponit loco gallarū in medicina.
 Et sciendum q ista est arbor quā noiat ipse in lra
 atbel: de qua dicit q est arbor magna vsq; ad ce
 lum q vocat atbel. **Sal.** vii. sim. pbar. cap. de
 p qua. l. atbel. **thamarisco.** s. agresti
 i sapore ei⁹ e stipticitas: et est virt⁹ eius q incidit et
 abstergit: sed folioꝝ ei⁹: et radicū: et ramozū substi
 liatio est plus substi. **Auic.** li. 2. ca. de thama
 liatione fruct⁹ e. **risco.** in ipsa est sti
 plicitas: et absterſio et mūdificatio absq; exsiccatio
 ne vehementi. et eius aqua est absterſina desiccati
 ua: cuius absterſio plus est desiccatione eius: et ipi
 us exsiccatio est cū stipticitate: sed ei⁹ fruct⁹ est ve
 hementioris stipticitatis. et i thamarisco qdē est st
 tilitas pauca: et in relige reb; alijs administratur
 loco galle viridis. **Plini** ca. de thamarisco. **Tha**
 mariscus ca. est. **Dos. Sera.** **Diasco.**
 Radix thamarisci ponitur pro gallis i medicina
 oculoꝝ et ozis. et est cōueniens spūto sanguinis. et
 potatur in fluxu antiquo. et cōfert ictericis. et illis
 quos momordit rutela. et quando fit emplastruz
 cum ea diminuit apostemata pblegmatica. et coz
 tex eius operat sicut fruct⁹ eius: nec plus nec mi
 nus. et folia eius cocta cū aqua: et bibita ipsa aqua

Arbor filicoracte: que vocatur centenice: est sic
caue & stiptice virtutis: sicut & fructus eius qui vo
cat filicoracte participas videlicet de dulcedine
quadam: patiuntur autem & bec simile cerasi. humide
enim magis subducit ventre. sicce autem sunt magis
expirata quidem humiditate: terrestri autem substantia
remanente. Paulus cap. de siliqua. Est quoddam
genus silique: que vocat siliqua caprina: cuius fru
ctus est sicut myrtus: & folia sicut tracion. fructus
eius est in vaginis: sicut lupinus hinc forma faseoli.
Dosse. Dias cap. de siliq. Siliq
recetes stomachus
evertunt: eodem siccate in hinc possunt. cib. caru
ad vna proficit comouendū. tradit ad stomachi
dolore non leue pfidū esse si in sextario aque ad
dimidiū coquantur: hinc succ. per dies quinq. con
tinuos hauriat. Paulus siliqua caprina sufficient
cancros medetur. Labeang. i. fenacioli
Laber. i. lingua canis Laber idē qd supra
Cap. 122.

Qabit aiton ara. gre. eleon
vel eladin: latie
vo oleū oliuaz. Unde cabit. i. oleum
aiton: vel zaiton: vel zarcon li. aggreg.
ara. gre. olea: latie oliue. **Sera**. capi. cabit
aiton. i. oleum oliuaz. Et oliuaz quedā est dome
stica: qdam siluestris: q grece vocat agriela. Et
idē auc. Gal. vi. sim. phar. Oliuaz domesticarum
folia & cime qn sunt humidā: hinc saporem stipticū
& virt. eaz pma est que infrigidat ea quāitate q
sunt stiptice. Et idē auc. Dias. Virtus folioz do
mestice assimilāt virtuti folioz agrestis: nisi quia
virtus folioz domesticæ est debitor: & sunt conue
nientiora oculo q agrestis: q: sunt securiora & le
uioza ei q agrestis. Et idē Sera. agrestiu oliuarū
folia sunt stiptica qn pistant & fit inde emplastrū
sup herisū pillam: & cōfert: neq. sunt ipsam augere
& confret formice: & vlcerebus que noiant antrax
& vlcerebus fraudulētis: & panaricio. & qn ex eis fit
emplastrū cū melle occidit ascarides. & cōfert apo
stematū qd noiat duo vlcera: & apostematibus ca
lidis. & facit adherē cutim capitis qn sepa. ab osse
& qn masticat cōfert vlcerebus oris: & alcole. & qn
ex eis fit emplastrū cū farina ordeī cōfert fluxū vē
tris antiquo: & humiditatib. antiquis que a matri
ce emanant: & fluxū sanguinis. & sanat emmentia
oculi: & cōfert vlcerebus enis q noiant calcatalia: et
alijs vlcerebus. & cōfert fluxū humiditātū antiqz
ad oculū: & id ponitur in rob: que administratur
corrosioni palpebrar. & cōfert auribus ex quibus
fluit sanies: & aurib. vlcerebus. & qn volueris extra
bere succū ipsorū: tere ea: & in pistatione asperge
super ea vinū v. aquā: & postea exprime & desicca
expressurā in sole: & fac trociscos. & qn fit cū vino
est fortior q cū aqua: & melior ad reponendum: &
confert sanies auris. Et iā quidē cōburunt folia
ipsa cū floze: & ponit cinis eius loco tucie: & fit in
hunc modū: ponitur in olla terrea cruda: & obtu
ratur os eius: & dimitur in fornace donec illa coq
tur: deinde pice sup ea vinū quonq. infrigidet

& confice simul: & itez cōbure sicut pns: & postea
lana sicut lauat cerusa: & fac trociscos. & creditur
q qn cōburūt in hunc modū: nō est eius virt. mi
nor virtute tucie in unameto oculi: & id cōceditur
q virtus hui. sit sicut virt. illius. Et idem auct.
Gal. vi. sim. phar. fruct. eius qn est maturus com
plete est calidus caliditate temperata: & q ex eo ē
immatur. est frigidior & stipticior. Et idē Sera.
qn fit ex fructu eius emplastrum curat fursures
capitis: & vlcera fraudulenta. s. oliue aquatice qn
pstant non permittūt in cōbustione ignis pustu
las fieri. & mūdificat vlcera sordida. Et oliue no
ue quaz color est smaraldinū stringūt ventrem
& sunt bone stomacho. s. oliue nigre mature sūt
parate corruptioni: & sunt male stomacho: incōue
nientes oculo. & qn fit ex eis emplastrū phibent vl
cera quoz nomen est antrax. & medulla que est in
tra ipsam qn misceat cum sepo & farina eradicat
albaras vnguinū. & aqua salsa in qua cōdiuntur
oliue qn fit ex eo collucio oris frigit ginginas &
dentes cōmotos. Et idem auct. Haben meluay. vi
rides ex oliuis sunt fri. & sic. stringunt ventres: & p
parant stomachum. Et oliue aquatice excoziāt sto
machum propter eorum ponticitatem. & quando
ponitur in aceto sunt plus excoziatine stomachi
& nigre ex eis sunt ca. cū pauca stipticitate: indige
stibiles plus alyf. Et humor qui generat ex oliuis
vituperat. & que comedūt in medio prandij acu
unt appetitum. & magne ex. de cibus
eis sunt maioris opationis. **Gal.** cap. d. oliuis
Oliue paucū oino alimentum dant corpori: & ma
xime que sunt mature. comedūt autem homines
has cū pane quidē magis: sine autem pane alma
das & kolimidas sic vocatas gratia subductiois
ventris: cum garo aut ante cibum. sic autem que
sūt mature in arboze plurimū vinctuosuz: sicce sti
pticū cibum habent: propter quod & roborant
stomachum: excitant appetitum. idoneissime autē
ad bec sunt que cum aceto repositæ. Multipliciter
autem ipsa preparant: qui studuerūt circa pulmē
tariam experientiam. Almasoz tractatu tertio ca
pitulo de oliuis. Oliue de aqua ca. sunt & sic. que
si ante cibum comedantur ventrem mouent: & os
stomachi robustum reddunt. Oliue autē de oleo
calidiores sunt: que & os stomachi minus corobo
rant: ac ventrem. **Sera** Hūmi oliuaz con
min. fluere faciūt. fert obscuritati vi
sus quādo fit ex eo cobol. & abstergit sordes vlc
rū: que sordes nominantur lacoma. i. limpitudo
que est in oculis. & puocat menstrua. & puocat va
nam. & quando ponitur in locis corrosie dentium
sedat dolorem. & excludit ebriationez. & curat em
petiginem: & scabiem vlcerebatam. & nominat inter
medicinas mortiferas. Et idem auct. Pauli. Hū
mi oliuarum ponitur ad cicatrices vlcerebus conice
& delet eas. & delet albedinem oculi & telam. & va
let dolozi dētū corrosorum: quādo ponitur i cor
rosione. Et idē Sera. Hūmi oliuaz agrestiu si
milat scamonee: & i colore suo similitur biacynibo
rubeo. & e. ppositū ex lachrymis minut. & pungit

linguam: sed illud quod assimilatur gummi in magnitudine lachryme lenit sine punctione. et olivae silvae stipes et domestice sunt ex quibus colligitur gummi. Et idem auct. Hali. Oleum quod sumitur ex oliuis maturis: quoddam est novum: quoddam est vetus. Huius vero quod est novum calefacit calefactione temperata et humectat. sed vetus ex eo calidus est: et magis resolutivus: sed illud quod accipitur ex oliuis recentibus imaturis dicitur oleum expensarum: et est oleum officinarum: et in nouo aliqua existit ex eo de frigiditate quantitas que est in eo de stipticitate. Et vetus ex eo dum in ipso generat stipticitas est virtus de siccitate: donec stipticitas recedat ab eo: quia tunc fit simile oleo: quod accipitur ab oliuis dulcibus. Et oleum quod accipitur ab oliuis in summitatibus simile est et propinquum in virtute oleo expensarum: et vniuersaliter pone considerationem tuam in omni oleo quod gustabis: quia eadem quantitas quam in eo inuenies de stipticitate est ibi de frigiditate: et si non inuenies in eo stipticitatem omnino: sed inuenies ipsum delectabile vere delectationis: dicitur ipsum calidum cum temperamento: et si tu inuenies cum hoc ipsum subtile et illud quod est clarum de quo si accipias parum: et ponis ipsum super membra: vel corpus extendit supra corpus: et dilatat multum absque eo quod imbibitur in eo: et absconditur: scias quod illud est bonum valde: et bonitas que conuenit oleo est in ipso. et quod abluuntur oleum non mordicat. Et idem auct. Dial. Oleum quod fit ex oliuis non bene maturis est oleum expensarum: et est conueniens sanis: et propter illud quod est novum ex eis sine putrefactione. boni odoris. et ex illo quod est huiusmodi sunt olea aromatica: et est bonum stomacho propter stipticitatem que est in eo. et restringit gingiuas et confortat dentes quod tenet in ore. et prohibet sudorem. Et oleum vetus oliuarum maturarum conuenit in medicina. et omnes species olei sunt lenites corpus. et prohibent aduentum frigoris corpori. et faciunt ipsum habitile ad motum. et molliunt ventrem et debilitant virtutem medicinarum vulnerarium. et datur in potu contra medicinas mortificas: ut euomatur cum eis et fit cum hoc assidue. et quod bibuntur ex eo. et cum tantumdem aque ordeii: vel aque calide laxant ventrem. et quod decoquuntur cum ruta: et bibuntur ex eo calido. et confert torioni ventris et expellit lumbricos. et quod fit cum eo clystere confert colicem que fit ab apostemate intestini: et opilatione que fit a stercore duro. et antiquum ex eo est ealidus et plus resolutivum. et fit cum eo cohob ad acendum visum. et si non habes et necessario indiges eo coque ipsum donec fiat sicut mel: et vtere. et virtus eius est sicut virtus veteris. Et oleum oliuarum siluestrius est stipticum. et inuamentum eius est in medicina minus inuamento supradicti olei. et inuamentum eius est sicut inuamentum olei ro. et stringit sudorem et prohibet casum pilorum. et purgat furfures capitis. et confert scabie: et poris. et prohibet canos. quod ex eo fit colluctio oris valet ad apostemata gingiuarum et confert dentibus commotis. et iam preparantur ex eo epistimata ad gingiuas quod humores currunt ad eas. et os quod accipiat lana et inuoluat supra filum

et madesiat in oleo ferneti: et ponat super gingiuas sepe donec albescant. Et idem Sera. auct. Hal. Amurce olei substantia est terrea: et calefacit et desiccatur in 2o gradu. et resoluit et curat vlcera que sunt in corporibus siccis: et vlcera facit in humidis furere: et quod coquitur est grossius et magis desiccativum et quod coquitur in vase eris quousque ingrosset et fiat sicut mel: est stipticum. et confert ad ea ad que confert licium. et superat licium in bonitate in hoc quod quando miscet cum aceto: aut vino simplici: aut cum oxymelle: et linitur cum eo confert doloribus dentium: et apostematibus. et miscet iam medicinis oculorum. et quando fit ex eo clystere confert ano apostemato: et collo matricis: et apostematibus matricis. et quod coquitur cum aqua agreste: donec fiat sicut mel: et linuntur dentes corosi cum aqua in qua lupini steterunt ad dulcorandum: et liniuntur ex ea aialia auferunt scabiem eorum. Et illa que est noua absque decoctione quod calefit: et precipit supra podagram: et dolorem iuncturarum confert. et quod extendit supra corium: et supra ventrem ponitur hydropicorum mi.

Gal. vi. sim. pbar. ca. amurca s; transtationem nram: Amurca olei terrestris est substantie: non tamen adeo caliditatis precipat: ut mordicat emidiet: quod si decoquatur multo magis adhuc erit grossarum partium: et sicca erit vtiq; secundi gradus calefacientium: et desiccantium intensius magis. sic itaq; vlcera siccorum complexionum corporum curat: que vero in ceteris omnibus exacerbat: sic catina nax est ut resina: et pix liquida: et asphaltum ipse etiam corporum quidem valde siccorum: siue vulnus habentium: siue scinum solidatiue sunt. cetera vero cuncta tendit et exacerbat.

Charos. i. suber: quod stupore virile possum dicere Alexander cap. de lithargia. Paulus inquit fit de eadem materia cum lithargia. differunt autem quod hac sebris precedit: lithargyrius vero sequitur.

Lakele. i. herba similis vermiculari acetosum habens saporem et salum. Lakiar. i. cucumer Lakirofion .i. cucumer agrestis Lakur .i. cucumer Kalatium in oculo .i. grando in oculo Kalam quod est simpliciter plantam canna vocat: p. q. l. l. basap. et quod est agris vel agrestis: q. s; Dial. e. spes gramis: sicut p. s; Sera. cap. de gramie: et etiam nomen sonat. nam agrostis grece est gramie: et s; Dial. e. venenosa planta aialibus: et maxie quod nascitur in egypto: p. q. l. l. agrostis et lram basap. Et alii calam quod vocat calam aromaticum: p. q. l. l. basap. desice. Kalaufac. i. licium Kap. iz.

Calamentum ara. gre. cala mitis: latine vo nepita: vel metra non odorifera. Scindubus est quod in 2o canone Anic. cap. ca lameto: confunditur primo de calamento pulegio mentastro et origano id est calamento hyrci. capit. vero quod de origano apud eundem exponitur non est de origano: sed de satyria. de pulegio vero nunc apud eum capit. inuenies. hec omnia patebunt scrutari

ti diligētē verba **Dia.** & **Sera.** cū verbis **Anic.** i
omnib⁹ istis plantis nō multū curāt arabes: qua
re vnum p alio ponunt: ex quo iudicāt habere ean
dem **Sera.** ^{li. aggreg. cap. de calamēto auct.}
vītū. **Sera.** ^{Dial. Calamentum ex eo ē qd}
dicit calamētum montanū: & dicit ab aliquib⁹ pu
legium a. t. esse: sed falso: debet dici calamentum
esse: pulegium vsuale. & est aliud calamentū quod
dicitur fluuiale: & illud est pulegiū agreste. Et sūt
ei tres spēs. vna habet folia similia folijs bederog
id ē ozimi: quoz color vergit ad albedinē. & habz
ramos cum multis nodis quadrangulos: & flo
res purpureos. Et ex eo est aliud simile pulegio
in odore suo & in folijs suis: nisi qz sunt maiora fo
lys pulegi. & nomināt illud aliqui pulegiū agre
ste: & romani vocant illud nepitam ex folijs suis:
nisi quia sunt maiora folijs pulegi. Et est secunda
species que proprie noiatur nepita. Et est tertiā
species que est similitudo mēte agresti. nisi quia folia
sunt longiora folijs mēte. & virge ipsius & ramuli
sunt maiores virgis & ramulis aliaz specierum. &
virt⁹ eius est debilio: virtute aliaz speciez. radix
vero eius est nullius iuuamēti. nascit in campis &
in locis aspe **Dia.** ^{fm translatione nram}
ris & aquosis. **Dia.** ^{cap. de calamēto.} Cala
mentū quod multi pulegiū agreste dicunt: & illō
est calamentum fluuiale. Et est aliud calamentum
qd dicitur montuosum: & illud est pulegiū vsua
le. Sed calamēti fluualis tres sūt species. Est enī
siluestris cū folijs ozimo similib⁹ atqz subalbidis
& ramis geniculatis vel angulosis: cū flore purpu
reo: folia eius odore pulegi similia: tamen sunt in
forma maiora. Item secunda spēs appellat pule
gium agreste: quam specialiter latini nepitā vocāt
& illud supple est calamentū fluuiale. i. cōe. vt p3 si
legat⁹ ofectio diacalameū in antidotario virili cū
eo quod scribit⁹ in antidotario Johānis serapio
nis: & **Anic.** Et est mai⁹ & minus. mai⁹ est quo vti
mur. minus ē q purgāt gatte. Tertiā ē ediosmo
agresti similitudo: cū folijs oblongis: cuius virga &
rami maiores sunt: sed virtute inferiores. nascit i
campis: & asperis **Gal.** ^{vij. sim. phar. capit. de}
locis & aquosis. **Gal.** ^{calamēto.} Substātia
calamēti est subtilis: & in sapore eius est acuitas: et
caliditas māifesta: & breue quid amaritudinis hz
& est ca. & sic. in tertio gardū. Experimentibus vero
illud: & corpus offerentes: primo quidez exterius
appositū calefacit: & mordicat valde. scalpit etiam
corpus & tandē vlens efficit. intra vero corpus p
seipsum & melicratū **Dosse.** **Sera.**
calefacit manifeste. **Dosse.** **Sera.**
auct. **Gal.** Quādo bibit succus cū aqua mellis dia
forat totū corpus. & puocat sudore. & terit cū oleo
& coquitur: & inungit corpus. & confert rigoribus
pe **odicio.** & qñ fit emplastr⁹ sup sciam habētib⁹
sciaticū dolore confert valde. trahit enī funditus
ad extrinsecam superficiē. & calefacit totūz artū
lum. superincēdit autē manifeste cutim. Et sumpt⁹
in potu vel apposit⁹ puocat menstrua efficaciter
& est ex medicinis qñ sumit magis cōferentibus